آموزش عالی در تأمین نیازهای اطلاعاتی مشاغل، آموزش هنر و علوم، سلامتی عمومی، کار اجتماعی، مهندسی، امنیت، سیاست، پرستاری، مدیریت تنوع فرهنگی و... نقش به سزایی دارد. از طرفی اهمیت آموزش بین المللی در افزایش و ترقی گنجایش ها و ظرفیت های ملی برای کار در فضای چند فرهنگی اثبات شده است. آموزش عالی راهکار مؤثری برای توسعه سواد جهانی می باشد» (هانسن¹، 1383/2004). بنابراین آموزش عالی به عنوان پایه اصلی در

اجرای فرایندهای پیچیده جهانی شده مطرح می باشد. طی مطالعه ای که سلوتر¹ در مورد سیاست های آموزش عالی در استرالیا، کانادا، انگلیس و آمریکا در روند جهانی شدن انجام داد، نشان داد که سیاست مؤسسه ای این چهار کشور که تحقیق، توسعه تجاری و برنامه های آموزش حرفه ای - شغلی را تشویق می کنند؛ تأکید عمده ای در جهت گیری آموزش عالی به طرف فعالیت اقتصادی بین المللی دارند.

"در عصر متغیر امروز که آموزش، برنامه ریزی آموزشی و دنیای کار در حال تغییر است، آموزش‌های عالی به عنوان یک سرمایه گذاری در ظرفیت سازی نیروی انسانی تلقی می‌شود زیرا منجر به ایجاد دانش و مهارت در فرایند تولید همراه اشتغال در راستای توسعه اجتماعی و اقتصادی می‌شود" (لانکینن¹، 1378/1999). "با توجه به ارزش و جایگاه ویژه آموزش و کسب مهارت، امروز پروژه‌هایی به منظوره همسویی آموزش و اشتغال سرمایه گذاری می‌شود به طوری که یک رهیافت توسعه نیروی کار برای اشتغال باید: 1- بر پایه آن دسته قالب‌های شغلی باشد که به آموزش حرفه ای و دانشگاهی یکپارچه و فرصت‌هایی به منظور آموزش مداوم تأکید دارد. 2- با نیازهای اقتصادی، دستمزد بالا و تقاضاهای گسترده بخش‌های مختلف اشتغال ارتباط تنگاتنگ داشته باشد. 3- طیف گسترده ای از افراد شامل اشخاص، شاغلین و غیره را شامل شود. 4- به همکاری با کارفرماها در تدوین پروژه‌ها توجه و تأکید کند. 5- در تدوین پروژه‌ها همکاری با آژانس‌ها و مؤسسات آموزشی به طور تخصصی صورت بگیرد." (دین²، 1381/2002).

«برای دست‌یابی به توانمندی شغلی در تغییرات مداوم بازار کار استراتژی‌هایی چون آموزش مداوم، آموزش ضمن خدمت، توجه به حل مسئله، گسترش تأملات بین فردی و توسعه مهارت‌های تخصصی هر شغل را مؤثر می‌داند» (سوورتزل³، 1367/1988). در ارتباط با جهت‌گیری مؤسسه آموزشی به سمت تقاضاهای بازار کار یک مدل ساختاری ارائه می‌کند که با سه جزء اصلی مشخص می‌شود: یادگیری مؤسسه مدار، یادگیری کار مدار و فعالیت‌های ارتباطی. فعالیت‌های ارتباطی اتصال فاصله میان یادگیری کار مدار و یادگیری مؤسسه مدار می‌باشد و به هماهنگی میان دانش و مهارت کمک می‌کند.